o item 3 do Anexo VI-B da Instrução Normativa n. 5/2017.

4.12.                                               A área externa adjacente aos , considerando oedifício-sede, edifício-anexo e galpão

estacionamento dos servidores, perfaz uma área total aproximada de 29.404,52m2 (vinte e nove mil, quatrocentos e

quatro metros e cinquenta e dois centímetros metros quadrados). Também seguem discriminadas nas Tabelas I e II

a seguir:

4.12.1.              TABELA I: Levantamento Estimado das necessidades dos edifício-sede, edifício-anexo e galpão, 

considerando a IN SEGES n.

[...]

escolhido entre o mínimo e o máximo, conforme o item 3 do Anexo VI-B da Instrução Normativa n. 5/2017.

9.2.2.                       A pesquisa de preços foi realizada pela Seção de Aquisições – SEAQ/CAPAT/SAO.

9.2.3.                 O Custo estimado máximo da contratação é de R$ 1.894.618,78 (um milhão, oitocentos e

noventa e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e oito centavos), para um período de 12 (doze)

meses.

 

Resumo da contratação – Catser 24023

Lote Item Descrição Unidade Qtde
Valor Estimado 

Mensal (R$)

Valor Estimado 

Global (12 meses) 

(R$)

1

1
Agente de Limpeza por 

metragem

[...]

licitatório, pelas partes interessadas, e para a efetiva execução das políticas públicas, assegurando a correta

aplicação dos recursos públicos e o atendimento ao interesse coletivo.

9.4.                          Ora, o preço máximo foi fixado em R$ 1.894.618,78 (um milhão, oitocentos e noventa e

quatro mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e oito centavos), aplicando os critérios do art. 34 da

Instrução Normativa SEGES/ME n. 73, de 30 de setembro de 2022, ao certame em tela, ficando como preço

inexequível, o que ficar abaixo de R$ 947.309,39 (novecentos e quarenta sete mil, trezentos e nove reais e

trinta e nove centavos), portanto preço igual e acima desse valor considera-se exequível, sem necessidade de,  

realizar diligência a fim de que a licitante comprove a exequibilidade de sua proposta.

9.5.                          Para efeito da realização de serviço, a despesa decorrente deste processo administrativo tem